
Kath. Kindergarten Hl. Familie 

Elternentgelte gültig ab September 2022        

Elternentgelte für die Betreuung von Kindern auf Kindergartenplätzen  

Für 3 – bis 6- jährige Kinder 
 

Komplettbefreiung vom Elternentgelt in allen Buchungskategorien 
 

 

 

 

 

 

Verpflegungsgeld: 95 €/mtl. 

Für Kinder, welche den gewöhnlichen Aufenthalt nicht in München haben, gelten folgende monatliche Elternentgelte 

                   

               gefördert durch  

 

Buchungskategorie über 3 bis 
4 Stunden 

über 4 bis 
5 Stunden 

über 5 bis 
6 Stunden 

über 6 bis 
7 Stunden 

über 7 bis 
8 Stunden 

über 8 bis 
9 Stunden 

über 9 
Stunden 

Elternentgelt in Euro 
(einkommensunabhängig) 

 
38,00 

 
48,00 

 
58,00 

 
69,00 

 
79,00 

 
90,00 

 
100,00 

Tatsächliches Elternentgelt nach Abzug 
des Beitragszuschusses in Höhe von 100 
Euro 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

Buchungs-
kategorie 

über 1 bis 2 Stunden über 2 bis 3 
Stunden 

über 3 bis 
4 Stunden 

über 4 bis 
5 Stunden 

über 5 bis 
6 Stunden 

über 6 bis 
7 Stunden 

über 7 bis 
8 Stunden 

über 8 bis 
9 Stunden 

über 9 
Stunden 

Krippe 116,00 € 175,00 € 225,00€ 281,00€ 338,00€ 394,00€ 444,00€  477,00€ 506,00€ 

Kindergarten   91,00€ 117,00€ 142,00€ 167,00€ 192,00€ 217,00€ 242,00€ 

Hortkinder 120,00€ 136,00€ 152,00€ 168,00€ 184,00€ 200,00€    


